jour de feste saint George lan MCCC et traze, qui dicent

en ceste forme:

Henricus Dei gratia Eomanorum Imperator semper
augustus prudentibus viris officialibus, consilio et comuni
ßisuntinen(si) fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne
bonum.

Levantes oculos nostros in circuitu et videntes guer-

rarum turbines, disseusiones et scandala, quibus humani
generis inimicus sacrum Imperium et subditos'"^ sibi populos

per varias mundi partes turbat et vexat, post diversas

nostre diligencie curas, que pro ipsorura procuranda quiete

ac optate pacis commodis promovendis, jjrout ad precelsum
cesaree maiestatis officium pertinet, nos assidue inter-

pellant, principes, marchiones, comites ceterosque barones,

nobiles, fideles et vassallos nostros et imperii, quos ad hoc
pheodis, concessionibus et aliis graciis suis predecessores

nostri divi auxeruut augusti, ut tamquam gratitudinis filii

exaltationis imperii, ubi status eorum, bonor et tranquillitas

procurantur, pro sua particulari soUicitudine, quam ab eis

fidelitatis debitum requirit et exigit, fruetuosi promotores
et eins servitores existerent, in hiis nostre imperatorie

dignitatis priniordiis, cuius sollempnia in nobis sunt niiper

nutu divino completa -, esse deliberavimus convocandos, ut

per eorum directionem, consilium et auxilium tam super

rebellium nostrorum de Italie partibus insolentiis propul-

sandis et imperii recuperandis iuribus, quam super non-

nullis aliis arduis tractandis et ordinandis negociis, statum
imperii, christianitatis et orbis tangentibus, ad quorum
Ordinationen! presencia ipsorum requiritur, salubriter pro-

cedere valeamus. Quocirca fidelitatem vestram rogamus,
requirimus et hac una pro omnibus peremj)toria monitioue

a) 'subdeos' Copie.

ähnliche Schreiben an den Bischof von Strassburg ist von Dec. 18. Reg..

Heinrichs 514. 1) Siehe Castan, Notes sur l'histoire municipale de
Besangen (Besangon 1898) p. 1. 2. 2) Juni 29.
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moiiemus, vobis nicbilominus per imperiales apiees sub
pena privatioiiis * pbeodoruin vestroruin ac omniuni alio-

riim
,
que tenetis ab imperio, distriete precipiendo man-

dantes, quatenus fidem, quam ad maiestatem nostram, pro-

speritatem imperii, statumque christianitatis et mundi
pacificuui o-eritis, bac vice per effectum ostendentes, in

Kalendis Maii proxime venturi, quas vobis et aliis, quos ad
b.oc vocari fecimus, pro termino perbemptorio assig-namus,

cum deceuti armatorum comitiva et ambaxatores ac syn-

dicos vestros ydoneos et bonestos ad nostram presenciam
transmittatis, nobis impremissis debitum obsequium per
eosdem et salubre consilium et auxilium impensuri. Has
autem litteras ad cautelam in re<?istris curie nostre regi-

strari fecimus, de quorum presentatioue exbibitori earum
nuncio nostro iurato dabimus plenam fidem.

Datum apud Sanctum Cassianum Florentin. dyoc,
regni nostri anno quarto. imperii vero primo.

En ceste page ci apres ast li responsse que Ion fist

sour ceste latre.

XXVII.
(f. icr.) Serenissimo ac sacratissimo principi, domino

suo verissimo et diu desiderato, domino Henrico Dei gratia

iuvicto Romanorum imperatori et semper angusto. Hu-
milis et obediens nniversitas sue et sibi immediate sub-

iecte civitatis Bi.sunt(ine) salntem in Cbristo et a Cbristo

regi et constanter per eum regem in eins etiam regno
feliciter conregnare et tam debituDi quam devotum ad sua
beneplacita famnlatum.

Ecce sicut oculi servorum in"^ manibus dominorum
suorum et sicut oculi ancille in manibus domine sue,

ita oculi nostri ad dominum imperatorem nostrum, donec
niisereatur nostri, quia multum repleti sumus despec-

tione^ Quam dilecta et fidelis civitas vestra Bisun-
t(ina), excellentissime domine, suis dominis divis iraperato-

ribus pro suis iuribus olim extiterit, credimus quod fama
aliqualis recolit, cronice referunt, testantur privilegia et

libertates^', quibus a suis dominis imperatoribus Romanis
meruit pro sua fidelitate et obediencia magnifice decorari.

Propter quod nos non degeneres filii, sed parentum nostro-

a) '013' aus 'o2j-' corr. Copie. b) 'im' am Schluss der Zeile.

0) 'iibertes' Copie.

1) Ps. 122.
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rnm fidem et probitatem emulantes prompti et parati

suraus, carissimi imperatoris nostri et domini negociis opem
ferro animo volenti et corde perfecto, nos et nostra '^ pro bono
statu et prosperitate imperii ressertiendis pro viribus ex-

ponere, quia in pace et prosperitate imperii nostram pacem
et Prosperitäten! consideramus reformari. Verumtamen post-

qiiam Romannm vacavit imperium, civitatem vestram ßisua-

t(inam) tamquam viduam et desolataui circumdederunt'^

mala, quoriim non est numerus. Et nulla nos tuente

iusticia impugnaverunt nos inimici nostri t'erocissimi, vo-

lentes civitatem vestram, que nulli unquam servivit nisi

Deo et Romanorum imperatori, in suam redigere servitutem,

A quibus suraus multipliciter oppressi et gravati, coang-u-

stati undique, prohibiti ingredi et egredi. mercationes et

agriculturas exereere, vinee etiam et arbores excisse, pre-

dati, spoliati et etiam crudeliter debellati et captivati,

tamquam si dieerent hostes quamplurimi : 'Dens dereliquit

eum
;
prosequimini et eonprehendite eum, quia non est qui

eripiat'^. Quasi essenf^ de illis, quos describif sapiens- sie

dicentes: 'Insidiemus** sanguini, ascondamustendiculas contra

insumptem frustra, degluciamus eum sicut infernus viven-

tem, omnem preciosam sustanciam reperiemus, implebi-

mus domus nostras spoliis'. Propter que populus vester est

imminutus depa[u]peratus et status civitatis vestre deterio-

ratus et collapsus et communitas civitatis maximis debitis

mercatoribus publicis obligata, adeo ut si cognosceretis,

posset verificari de vestra pietate et clemencia illud quod de
Christo dicitur: 'Videns dominus civitatem flevit super eam''^.

Propter quod maiestatem imperatoriam et ingenitam vobis a

Deo clemenciam*, quam bonus« odor fame vestre longe late-

que diffundit, liumiliter deprecamur, quod'* nos habeatis quo
ad presens de mittendo vobis auxilio excusatos ^

, quia nobis

etiam non sufficimus nos et civitatem vestram deflfendere, sed

confidimus et requirimus per vestram virtutem, providenciam
et strenuitatem a p[re]dictis gravaminibus^ relevari'. Nam
dicimus inter nos congaudendo: 'Noli timere Syon filia,

ecce rex tuus tibi veniet mansuetus et iustus^, qui omnem

a) 'nostram' Copie. b) 'circüderüt' Cop. c) 'esse' Cop. d) 'b'

über 'p' corr. Cop. e) 'Insidiamus' Cop. f) 'elemäeiä' Cop. g) Folgt
getilgt 'fame'. b) %%' Cop. i) 'ex' verwischt Cop. k) 'gravamibus' Cop.

1) Fraglich ob 'eu' oder 'ax' corr. Cop.

1) Ps. 70, 11. 2) Prov. 1, 11. 3) Luc. 19, 41. 4) Joh.

12, 15. Matth. 21, 5. Zach. 9, 9.
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a te tribulationeni aiit'eret omnemqiie molestiani exturbabit"'.

Et sicut poteritis informari per eos, qui de nostra vicinia'^

in vestra sunt coniitiva, civitas vestra Bisnnt(ina) talis est

et in tali parte iniperii vestri situata, quod si per vos ad
feliciorem statnui fuerit red acta, ntiliorem vobis et niagis

necessariani pro imniinentibns negociis eani poteritis in-

venire, absque hoc qiiod in Italia contra rebelies et ini-

micos iusticie pacis et concordie emulatores peregrinum
auxilium transniitannis, cum nee sumptus nee vires nobis
ad liec sufficiant, sicut verissime novit ille, qui nichil*^

ignorat [et] extitit superius declaratum'*. Dominus autem
omnipotens contradaf^ satanam et omnem adversariam natio-